7.9 - Combustível 
Gasolina e/ou etanol, regularmente vendido nas redes de abastecimento, 
sem outro aditivo que não sejam os produtos lubrificantes que estão à 
venda habitualmente.  

7.10 - Suspensão 
O curso máximo na vertical será limitado a 325 (trezentos e vinte e cinco) 
mm. 
Somente 01 (um) amortecedor por roda de qualquer marca e modelo.  

7.11 - Rodas 
De um fabricante nacional ou importadas desde que se enquadrem no 
peso mínimo. 

7.11.1 - Para as rodas que não sejam de fabricação nacional é permitido o 
uso de “calotas” presas por parafusos às mesmas a fim de que estas